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Vprašanje za ustni odgovor O-000044/2021
za Komisijo
Člen 136 Poslovnika
Lucia Ďuriš Nicholsonová, Dennis Radtke, Manuel Pizarro, Atidzhe Alieva-Veli, Elena Lizzi, 
Katrin Langensiepen, Elżbieta Rafalska, Leila Chaibi
v imenu Odbora za zaposlovanje in socialne zadeve

Zadeva: Preokrenitev negativnih socialnih posledic pandemije covida-19

Upad gospodarske rasti, ki ga je povzročila pandemija covida-19, je dramatično vplival na trg dela. 
Privedel je do večje neenakosti, več ljudem grozi revščina ali socialna izključenost, oviran pa je tudi 
dostop do storitev. Čeprav naj bi se stopnja brezposelnosti v letu 2022 znižala, je treba obravnavati 
socialne posledice zdravstvene krize. Pandemija je razkrila obstoječa neravnovesja in pospešila 
nevarne družbene trende, kot so negotove življenjske in delovne razmere nekaterih skupin delavcev, 
še posebej močno pa ti trendi vplivajo na najbolj ranljive skupine. Glede na navedeno ima Odbor za 
zaposlovanje in socialne zadeve za Komisijo naslednja vprašanja:

1. Kako si bo Komisija skupaj z državami članicami prizadevala za odpravo socialnih posledic 
pandemije, zaščito pravic in izboljšanje položaja ranljivih skupin, ki jih je kriza nesorazmerno 
prizadela?

2. Kako bo Komisija zagotovila pravočasno zbiranje kakovostnih razčlenjenih podatkov o 
posledicah pandemije za zaposlitvene in socialne razmere v EU, zlasti med najbolj ranljivimi 
skupinami?

3. Kako bo Komisija zagotovila, da se bodo nacionalni načrti za okrevanje in odpornost ustrezno 
izvajali in da bodo prispevali k ciljem iz uredbe o instrumentu za okrevanje in odpornost, zlasti 
zadevajoč kakovostna delovna mesta, zmanjšanje revščine in navzgor usmerjeno socialno in 
ekonomsko konvergenco?

4. Kako bo Komisija ocenila in spremljala izvajanje in učinek evropskega instrumenta za začasno 
podporo za ublažitev tveganj za brezposelnost v izrednih razmerah (SURE)?

5. Kako bo Komisija še naprej usklajevala in podpirala razvoj znanj, spretnosti in kompetenc v 
skladu s potrebami trga dela v okviru okrevanja EU ter digitalnega in zelenega prehoda?

6. Kako si bo Komisija skupaj z državami članicami prizadevala, da bi izboljšala ukrepe EU za 
okrepitev socialne odpornosti in trajnosti okrevanja evropskih gospodarstev ter se bolje odzvala 
na prihodnje krize?
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